

Raul Talvik 80

6. oktoobril sai 80aastaseks kauaegne Tartu Ülikooli anestezioloogia ja intensiivravi kliiniku juhataja, Tartu Ülikooli Kliinikumi asutaja ja juhatuse liige, emeriitprofessor Raul Talvik.

Professor Raul Talvik on olnud üks olulisi figuure, tänu kellele on iseseisvas Eestis nõukogudeaegsest arstiabist arenenud nüüdisaegne ja hästi funktsioneeriv tervishoiusüsteem. Kahe esmatasandi olulisima eriala – peremeditsiini ja erakorralise meditsiini – sünni juures on ta mänginud määravat rolli. Arstide ja proviisorite täiendusteaduskonna dekaanina käivitas ta 1993. aastal arstide diplomijärgse koolituse süsteemi uuendamise, alustati täienduskursustega Eesti perearstide koolitamiseks ja ümberõppeks. Hiilgava visionäärina tunnetas ta kohe interneti ja elektroonsete andmebaaside asendamatu väärtust kaasaegses meditsiinihariduses. Tema eestvõtmisel loodud Tartu Ülikooli Kliinikumi meditsiiniinfo keskus oli selles vallas teedrajav üksus kogu Eestis.

Ideed erakorralise meditsiini kui iseseisva eriala ellukutsumiseks ja kiirabi reformimiseks tekkisid 1990. aastate teisel poolel, kui tänu Raul Talviku taotletud Avatud Eesti Fondi toetusele käisid mitmed kliinikumi kolleegid (Ago Kõrgvee, Silver Sarapuu, Aleksander Sipria jt) kogemusi omandamas Ameerika Ühendriikides. Välismaal nähtu tuli ellu viia: 1998. aastal avati Raul Talviku eestvõttel erakorralise meditsiini residentuur. Nüüdseks on erakorralisest meditsiinist arenenud eriala, millela on praegust Eesti



tervishoiukorraldust raske ette kujutada.

Professor Talvikul on märkimisväärne roll Tartu Ülikooli Kliinikumi taassünnil. Aastatel 1991–1998 kuulus ta arstiteaduskonna esindajana kõikidesse juhtkogudesse, mis kliinikumi tekkimisega seotud olid. Tänu tema osalusele on Tartu Ülikooli Kliinikumist nüüdseks saanud Eesti üks suurimaid ja kõrgetasemelisemaid meditsiinikeskusi, kus tihedalt on ühendatud teadus-, õppe- ja ravitöö. Veel 1980. aastate lõpul töötas Tartus kümme aastat iseseisvat haiglat ning ülikool seisis ravitööst kaugel. Raul Talviku kaasaaitamisel viidi haiglate süsteemis ellu hulk muudatusi, mis võimaldasid arstiabi korralduse Tartus viia kiiresti tänapäevase ülikoolihaigla tasemele.

R. Talviku vaimuteravus ja omapärane huumorimeel on hästi teada. Tema elegantne võime mõelda väljaspool piire või kastist väljaspool on olnud imetlusväärne, näidanud paljudele lihtsaid tõdesid, mis seni jäänud märkamata. Tema huvi ajaloo vastu on temakohaselt süsteemne ja põhjalik. Suurepäraseks näiteks on siin tema hiljuti trükist ilmunud umbes 180-leheküljeline käsitlus Pythease reisist (Raul Talvik. Teekond maailma ääreni. Tallinn: Director Meedia; 2015, 176 lk), mis pärleb kindlasti väärrika koha Eesti kultuuri- ja ajaloo.

Soovime õnne ja tervist, et jätkuks jõudu ja soovi jätkata samas vaimus!

Kolleegid Tartu Ülikoolist ja Tartu Ülikooli Kliinikumist